
НОВОДВИНСКАЯ                                                                                                                   
НЕДЕЛЯ                                                                                      

№ 19

20 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА                

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2021 г.                                                                          № 564-па

г. Новодвинск

О размере платы за оказание дополнительных образовательных услуг
муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад № 14 «Родничок» общеразвивающего вида»

В соответствии с Положением о порядке принятия органами местного 
самоуправления решений об установлении тарифов на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.09.2009 № 12, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», учитывая 
заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учрежде-
ний управления экономического развития администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения расчетных 

и обосновывающих материалов, представленных муниципальным до-
школьным образовательным учреждением «Детский сад № 14 «Родничок» 
общеразвивающего вида» для целей установления платы за оказание до-
полнительных образовательных услуг, от 27.09.2021, администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на период до 31 мая 2022 года плату за дополнительные обра-
зовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образова-
тельным учреждением «Детский сад № 14 «Родничок» общеразвивающего 
вида», в следующих размерах:
-занятия в клубе «Вместе интересней» совместная деятельность детей и 
родителей270,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Веселый каблучок» - 120,00 рублей с одного человека
за одно занятие;
-занятия в кружке песочной анимации «Песочные фантазии» - 140,00 ру-
блей с одного человека за одно занятие.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы                                             М.Б. Хвостюк                                                                                               

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2021 г.                                                                          № 569-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск» от 17.03.2017 
№ 192-па «Об утверждении Административного регламента предо-
ставления администрацией муниципального образования «Город 

Новодвинск» муниципальной услуги по предоставлению доступа к 
архивным документам, выдаче копий архивных документов и архив-
ных справок муниципального архива на территории муниципального 

образования «Город Новодвинск»

В целях совершенствования ранее установленного муниципального пра-
вового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными 
правовыми актами, имеющими большую юридическую силу, руководству-
ясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В преамбуле постановления администрации муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» от 17.03.2017 № 192-па «Об утверждении 
Административного регламента предоставления администрацией муни-
ципального образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги по 
предоставлению доступа к архивным документам, выдаче копий архивных 
документов и архивных справок муниципального архива на территории му-
ниципального образования «Город Новодвинск» (в редакции постановле-
ний администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от
18.04.2019 № 281-па, от 17.09.2019 № 732-па):
а)слова «пунктом 23 Порядка» заменить словами «разделом 2 Порядка»;
б)слова «Устава муниципального образования «Город Новодвинск», при-
нятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49,» заменить 
словами «Устава городского округа Архангельской области «Город Ново-
двинск»,».
2.Утвердить прилагаемый Перечень изменений и дополнений, которые 
вносятся в Административный регламент предоставления администрацией 
муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги 
по предоставлению доступа к архивным документам, выдаче копий архив-
ных документов и архивных справок муниципального архива на терри-
тории муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» от 17.03.2017 № 192-па (в редакции постановлений админи-
страции муниципального образования «Город Новодвинск» от 18.04.2019 

№ 281-па, от 17.09.2019 № 732-па).
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Исполняющий обязанности главы                                             М.Б. Хвостюк                                                                                               

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 30 сентября 2021 г. № 569-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в Административный ре-

гламент предоставления администрацией муниципального образования 
«Город Новодвинск» муниципальной услуги по предоставлению доступа 
к архивным документам, выдаче копий архивных документов и архивных 

справок муниципального архива на территории
муниципального образования «Город Новодвинск»

1.Пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Установление личности физического лица - заявителя (представителя 
заявителя) может осуществляться в ходе личного приема посредством 
предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного до-
кумента, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, или посредством идентификации и аутентифика-
ции с использованием информационных технологий, предусмотренных 
частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации».
При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме иденти-
фикация и аутентификация физического лица - заявителя (представителя 
заявителя) могут осуществляться посредством:
единой системы идентификации и аутентификации или иных государствен-
ных информационных систем, если такие государственные информацион-
ные системы в установленном Правительством Российской Федерации 
порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации 
и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в 
указанных информационных системах;
единой системы идентификации и аутентификации и единой информаци-
онной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, вклю-
чая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку 
и передачу информации о степени их соответствия предоставленным био-
метрическим персональным данным физического лица.».
2.Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Полномочия лиц, указанных в пункте 4 настоящего Регламента, под-
тверждаются: 
для законного представителя организации - документом о назначении (из-
брании) на должность руководителя организации или иным документом, 
подтверждающим статус законного представителя организации в соответ-



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
20 ОКТЯБРЯ 2021  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

ствии с законом и учредительными документами организации;
для иного представителя организации - доверенностью, подписанной ру-
ководителем организации или иным уполномоченным на это лицом в соот-
ветствии с законом и учредительными документами организации;
для законного представителя физического лица (если последний не полно-
стью дееспособен) - документом, подтверждающим статус законного пред-
ставителя физического лица в соответствии с законом;
для иного представителя физического лица - доверенностью, подписанной 
физическим лицом и оформленной в соответствии с гражданским законо-
дательством Российской Федерации;
для МФЦ - копией полученного от заявителя запроса о предоставлении не-
скольких государственных и (или) муниципальных услуг (в случае испол-
нения комплексного запроса).
В случае оформления доверенности, выданной организацией, в форме 
электронного документа она должна быть подписана с использованием 
усиленной квалифицированной электронной подписи правомочного долж-
ностного лица организации. В случае оформления доверенности, выдан-
ной физическим лицом, в форме электронного документа она должна быть 
подписана с использованием усиленной квалифицированной электронной 
подписи нотариуса.
Документы, подтверждающие полномочия выступать от имени заявителя,
предоставляются в орган, предоставляющий муниципальную услугу, вме-
сте с запросом о предоставлении муниципальной услуги. Предоставления 
таких документов для законного представителя организации не требуется 
в случае, если сведения о таком законном представителе организации име-
ются в Едином государственном реестре юридических лиц.».
3.В пункте 15:
1)в абзаце пятом подпункта «г» последний знак «.» заменить знаком «;»;
2)дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д)предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пун-

ктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», за исключением слу-
чаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 
необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных 
случаев, установленных федеральными законами.».
4.Подпункты «а», «б» пункта 18 изложить в следующей редакции:
«а)сведения о заявителе:
наименование юридического лица - для юридических лиц;
фамилия, имя и отчество (при наличии) - для физических лиц;
почтовый и (или) электронный адрес заявителя;
б)сведения, имеющие значение для предоставления муниципальной услу-
ги: тема (вопрос);».
5.В подпункте «б» пункта 26 после слов «нормативных правовых актов, ре-
гулирующих предоставление муниципальной услуги» дополнить словами 
«, - в случаях, предусмотренных пунктом 46.5 Правил организации хране-
ния, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда 
Российской Федерации и других архивных документов в государственных 
и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях,
утвержденных приказом Федерального архивного агентства от 02.03.2020 
№ 24».
6.В подпункте «а» пункта 28:
1)в абзаце третьем слова «копии запрашиваемых архивных документов» 
заменить словами «документы в виде архивной справки, архивной выпи-
ски, архивной копии, информационного письма»;
2)в абзаце четвертом слова «архивная справка» заменить словами «доку-
мент справочно-аналитического характера - в случае, предусмотренном 
пунктом 46.14 Правил организации хранения, комплектования, учета и ис-
пользования документов Архивного фонда Российской Федерации и дру-
гих архивных документов в государственных и муниципальных архивах, 
музеях и библиотеках, научных организациях, утвержденных приказом 
Федерального архивного агентства от 02.03.2020 № 24».

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2021                                                                                                            № 179

г. Новодвинск

О досрочном прекращении полномочий
председателя ревизионной комиссии муниципального

образования «Город Новодвинск» Русакова А.Ю.

В связи с принятием Федерального закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О вне-
сении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» и в соответствии с пунктом 13 части первой статьи 
83 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, ру-
ководствуясь статьей 18 Устава городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск»,

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Досрочно прекратить полномочия председателя ревизионной комиссии 
муниципального образования «Город Новодвинск» Русакова Андрея Юрье-
вича 30 сентября 2021 года.
2. Возложить исполнение обязанностей председателя ревизионной комис-
сии муниципального образования «Город Новодвинск» на главного инспек-
тора аппарата ревизионной комиссии муниципального образования «Город 
Новодвинск» Зыкову Наталью Борисовну.
3. Настоящее решение вступает в силу 30 сентября 2021 года.

Председатель Городского Совета депутатов                             А.И. Коротков

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2021                                                                                                            № 178

г. Новодвинск

О досрочном прекращении полномочий депутата Городского Совета 
депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» шестого 

созыва Малыгина А.А.

В соответствии с частью 6, пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления  в Российской Федерации», частью 6, пунктом 2 части 10 
статьи 21 Устава городского округа Архангельской области «Город Ново-
двинск» и на основании письменного заявления депутата Городского Со-
вета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» шестого 
созыва от избирательного округа № 2 Малыгина А.А.

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Считать полномочия депутата Городского Совета депутатов муници-
пального образования «Город Новодвинск» шестого созыва от избиратель-
ного округа № 2 Малыгина Андрея Анатольевича прекращенными досроч-

но 24 сентября 2021 года на основании письменного заявления в связи с 
избранием его депутатом Архангельского областного Собрания депутатов 
седьмого созыва.
2. Внести в составы постоянных комиссий Городского Совета депута-
тов муниципального образования «Город Новодвинск» шестого созыва, 
утвержденные решением Городского Совета депутатов муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 10.10.2017 № 11 (в редакции решений 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 09.11.2017 № 20, от 22.03.2018 № 43, от 13.09.2018  № 58, от 
25.10.2018 № 59, от 25.10.2018 № 62, от 19.09.2019 № 90, от 19.09.2019 № 
91, от 23.04.2020 № 119, от 18.06.2020 № 131, от 17.09.2020 № 134), следу-
ющие изменения:
а) пункт 1 состава постоянной комиссии по бюджету, финансам и муни-
ципальной собственности Городского Совета депутатов муниципального 
образования «Город Новодвинск» шестого созыва исключить;
б) подпункт 6 пункта 3 состава постоянной комиссии по законности и депу-
татской этике Городского Совета депутатов муниципального образования 
«Город Новодвинск» шестого созыва исключить.
3. Признать утратившим силу решение Городского Совета депутатов му-
ниципального образования «Город Новодвинск» от 10.10.2017 № 3 «Об из-
брании председателя постоянной комиссии по бюджету, финансам и муни-
ципальной собственности Городского Совета депутатов муниципального 
образования «Город Новодвинск» шестого созыва».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Городского Совета депутатов                             А.И. Коротков

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2021                                                                                                            № 180

г. Новодвинск

О назначении председателя ревизионной комиссии
муниципального образования «Город Новодвинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации  и муниципальных образований», пунктом 3 части 
2 статьи 18, частью 2 статьи 30, частью 1 статьи 30.2 Устава городского 
округа Архангельской области «Город Новодвинск»
  
Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Назначить председателем ревизионной комиссии муниципального об-
разования «Город Новодвинск» Русакова Андрея Юрьевича 1 ноября 2021 
года.
2. Настоящее решение вступает в силу 1 ноября 2021 года.

Председатель Городского Совета депутатов                             А.И. Коротков

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2021                                                                                                            № 181

г. Новодвинск

Об избрании председателя постоянной комиссии по бюджету, финан-
сам и муниципальной собственности Городского Совета депутатов

муниципального образования «Город Новодвинск»
шестого созыва

В соответствии со статьей 18 Устава городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск», частью 5 статьи 9 Регламента Городско-
го Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск», 
утвержденного решением Городского Совета депутатов муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 30.11.2006 № 99,
  

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Избрать председателем постоянной комиссии по бюджету, финансам и 
муниципальной собственности Городского Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» шестого созыва Тараканову Ната-
лью Анатольевну.
2. Внести в состав постоянной комиссии по бюджету, финансам и муни-
ципальной собственности Городского Совета депутатов муниципального 
образования «Город Новодвинск» шестого созыва, утвержденный реше-
нием Городского Совета депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск» от 10.10.2017 № 11 (в редакции решений Городского Совета 
депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.11.2017 
№ 20,  от 22.03.2018 № 43, от 13.09.2018 № 58, от 25.10.2018 № 59, от 
25.10.2018 № 62, от 19.09.2019 № 90, от 19.09.2019 № 91, от 23.04.2020 
№ 119, от 18.06.2020 № 131, от 17.09.2020 № 134), следующие изменения:
а) дополнить пунктом 1 следующего содержания:
«1. Председатель постоянной комиссии - Тараканова Наталья Анатольев-
на;»;
б) подпункт 7 пункта 3 исключить.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Городского Совета депутатов                             А.И. Коротков

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
20 ОКТЯБРЯ 2021  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2021                                                                                                            № 182

г. Новодвинск

О внесении изменений
в решение Городского Совета депутатов муниципального

образования «Город Новодвинск» от 17.12.2020 № 143
«О бюджете муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь статьей 18 Устава городского округа Архангельской обла-
сти «Город Новодвинск»,

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Городского Совета депутатов муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» от 17.12.2020 № 143 «О бюджете муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» (в редакции решений Городского Совета депутатов му-
ниципального образования «Город Новодвинск» от 11.03.2021 № 158, от 
15.04.2021 № 160, от 17.06.2021 № 167, от 07.07.2021 № 171, от 16.09.2021 
№ 172) следующие изменения:
1) в пункте 1:
- в абзаце втором цифры «1 647 591» заменить цифрами «1 733 591»;
- в абзаце третьем цифры «1 727 484» заменить цифрами «1 813 484»;
2) в пункте 12 в абзаце втором цифры «5 300» заменить цифрами «91 300»; 
3) в приложении № 3 «Прогнозируемое поступление доходов бюджета му-
ниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»:
- в строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 
000» в графе 3 цифры «1 245 891» заменить цифрами «1 331 891»;
- в строке «ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 
00 0000 000» в графе 3 цифры «9 613» заменить цифрами «95 613»;
- в строке «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских окру-
гов 000 2 07 04050 04 0000 150» в графе 3 цифры «9 613» заменить цифрами 
«95 613»;
- в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» в графе 3 цифры «1 647 591» заменить 
цифрами «1 733 591»;
4) в приложении № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета му-
ниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»:

- в строке «Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 
500»  в графе 3 цифры «2 122 691» заменить цифрами «2 208 691»;
- в строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 
00 0000 500» в графе 3 цифры «2 122 691» заменить цифрами «2 208 691»;
- в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510» в графе 3 цифры «2 122 691» заменить цифра-
ми «2 208 691»;
- в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов го-
родских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510» в графе 3 цифры «2 122 691» 
заменить цифрами «2 208 691»;
- в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 
600»  в графе 3 цифры «2 162 484» заменить цифрами «2 248 484»;
- в строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 
00 0000 600» в графе 3 цифры «2 162 484» заменить цифрами «2 248 484»;
- в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов                                 
000 01 05 02 01 00 0000 610» в графе 3 цифры «2 162 484» заменить циф-
рами «2 248 484»;
- в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов го-
родских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610» в графе 3 цифры «2 162 484» 
заменить цифрами «2 248 484»;
5) в приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам  и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»:
- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» в графе 4 цифры «455 
546» заменить цифрами «541 546»;
- в строке «Жилищное хозяйство 05 01» в графе 4 цифры «407 797» заме-
нить цифрами «493 797»;
- в строке «Всего» в графе 4 цифры «1 727 484» заменить цифрами «1 813 
484»;
6) в приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муни-
ципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»:
- в строке «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД НОВОДВИНСК» 005» в графе 7 цифры «1 694 588» заменить 
цифрами «1 780 588»;
- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 005  05» в графе 7 цифры 
«455 546» заменить цифрами «541 546»;
- в строке «Жилищное хозяйство 005 05 01» в графе 7 цифры «407 797» 
заменить цифрами «493 797»;
- в строке «Муниципальная программа «Обеспечение содержания и ис-
пользования жилищного фонда на территории муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»                 на 2021-2025 годы» 005 05 01 28 0 00 
00000» в графе 7 цифры «95 407» заменить цифрами «181 407»;
- в строке «Возмещение затрат или недополученных доходов в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 
005 05 01 28 0 00 85350» в графе 7 цифры «5 300» заменить цифрами «91 
300»; 



- в строке «Иные бюджетные ассигнования 005 05 01 28 0 00 85350 800» в 
графе 7 цифры «5 300» заменить цифрами «91 300»; 
- в строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг 005 05 01 28 0 00 85350 810» в графе 7 цифры 
«5 300» заменить цифрами «91 300»;
- в строке «Всего» в графе 7 цифры «1 727 484» заменить цифрами «1 813 
484»;
7) в приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реа-
лизацию муниципальных программ муниципального образования «Город 
Новодвинск» и непрограммных направлений деятельности на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов»:
- в строке «I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОДВИНСК» в графе 3 цифры «1 716 698» 

заменить цифрами «1 802 698»;
- в строке «Муниципальная программа «Обеспечение содержания и ис-
пользования жилищного фонда на территории муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 28 0 00 00000» в графе 3 
цифры «95 407» заменить цифрами «181 407»;
- в строке «Всего» в графе 3 цифры «1 727 484» заменить цифрами «1 813 
484».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».
  
И.о. главы городского округа                                                                М.Б. Хвостюк

Председатель Городского Совета депутатов                             А.И. Коротков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 октября 2021 г.                                                                          № 570-па

г. Новодвинск

О размере платы за оказание дополнительных образовательных услуг
муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад «Чебурашка»

В соответствии с Положением о порядке принятия органами местного 
самоуправления решений об установлении тарифов на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.09.2009 № 12, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», учитывая 
заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учрежде-
ний управления экономического развития администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения расчетных 
и обосновывающих материалов, представленных муниципальным до-
школьным образовательным учреждением «Детский сад «Чебурашка» для 
целей установления платы за оказание дополнительных образовательных 
услуг, от 29.09.2021, администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на период до 31 мая 2022 года плату за дополнительные обра-
зовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образова-

тельным учреждением «Детский сад «Чебурашка», в следующих размерах:
-занятия в кружке «Волшебные ладошки» - 105,00 рублей с одного челове-
ка за одно занятие;
-занятия в кружке «Умка» - 105,00 рублей с одного человека за одно заня-
тие;
-занятия в кружке «Шире круг» - 115,00 рублей с одного человека за одно 
занятие;
-занятия в кружке «Волшебный сундучок» - 105,00 рублей с одного чело-
века за одно занятие;
-занятия в кружке «В стране оригами» - 105,00 рублей с одного человека 
за одно занятие;
-занятия в кружке «Озорной мяч» - 115,00 рублей с одного человека за одно 
занятие;
-занятия в кружке «Петелька» - 105,00 рублей с одного человека за одно 
занятие;
-занятия в кружке «В стране цветных палочек» - 105,00 рублей с одного 
человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Игралочка» - 105,00 рублей с одного человека за одно 
занятие;
-занятия в кружке «Глиссандо» - 160,00 рублей с одного человека за одно 
занятие;
-занятия в кружке «До-ми-солька» - 160,00 рублей с одного человека за 
одно занятие;
-занятия в кружке «Эти разные мячи» - 115,00 рублей с одного человека за 
одно занятие;
-занятия в кружке «Лаборатория «Чудеса своими руками» - 105,00 рублей с 
одного человека за одно занятие.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы                                             М.Б. Хвостюк

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 октября 2021 г.                                                                          № 571-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в приложение № 1 к Положению о системе 
оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности администрации муниципального образования «Город 

Новодвинск», утвержденному постановлением администрации муни-
ципального образования «Город Новодвинск» от 14.09.2012 № 178

Руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангель-
ской области «Город Новодвинск», администрация муниципального обра-
зования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в приложение № 1 к Положению о системе оплаты 
труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельно-
сти администрации муниципального образования «Город Новодвинск», 
утвержденному постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» от 14.09.2012 № 178 (в ред. от 19.09.2013 № 
1022-па, от 05.11.2013 № 1214-па, от 20.01.2014 № 30-па, от 30.09.2014 № 
863-па, от 19.01.2015 № 33-па, от 21.10.2015 № 921-па, от 18.01.2016 № 11-
па, от 27.01.2016 № 52-па, от 29.06.2016 № 482-па, от 03.08.2017 № 538-па, 
от 28.12.2017 № 990-па, от 25.05.2018 № 306-па, от 26.12.2018 № 901-па, 
от 05.02.2019 № 70-па, от 17.10.2019 № 830-па, от 24.09.2020 № 581-па), 
изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
вступает в силу с 01 октября 2021 года.

Исполняющий обязанности главы                                             М.Б. Хвостюк

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 01 октября 2021 г. № 571-па

Приложение № 1
к Положению о системе оплаты труда

работников, осуществляющих техническое
обеспечение деятельности администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

Размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным ква-
лификационным группам должностей работников, осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск»

Наименование должностей Размер должностных окладов, 
ставок заработной платы (руб.)

Профессионально-квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого 
уровня»

1 квалификационный уровень (профессии рабочих, по кото-
рым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных 
разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификацион-
ным справочником работ и профессий рабочих):
-уборщик служебных помещений, дворник;
-рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

4799
4884

Профессионально-квалификационная группа общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

Профессионально-квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
20 ОКТЯБРЯ 2021  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
5

1 квалификационный уровень:
-инспектор по учету
-специалист архива

5308
5308

Профессионально-квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго 
уровня»

1 квалификационный уровень:
-диспетчер 5364

Профессионально-квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень:
-документовед;
-инженер, экономист

7263
8157

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 октября 2021 г.                                                                          № 581-па

г. Новодвинск

О размере платы за оказание дополнительных образовательных услуг
муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад «Солнышко»

В соответствии с Положением о порядке принятия органами местного 
самоуправления решений об установлении тарифов на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.09.2009 № 12, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», учитывая 
заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учрежде-
ний управления экономического развития администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения расчетных 
и обосновывающих материалов, представленных муниципальным до-
школьным образовательным учреждением «Детский сад «Солнышко» для 
целей установления платы за оказание дополнительных образовательных 
услуг, от 30.09.2021, администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на период до 31 мая 2022 года плату за дополнительные обра-
зовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образова-
тельным учреждением «Детский сад «Солнышко», в следующих размерах:
-занятия в кружке «Будущий первоклассник» (логика, обучение чтению, 
подготовка к школе) - 300,00 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия в кружке «Букваежка» -150,00 рублей с одного человека за одно 
занятие;
-занятия в кружке «Первые шаги в электричество» - 130,00 рублей с одного 
человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Растишка» - 140,00 рублей с одного человека за одно 
занятие;
-занятия в кружке «Веселый фитбол» - 140,00 рублей с одного человека за 
одно занятие;
-занятия в кружке «Ментальная арифметика» - 150,00 рублей с одного че-
ловека за одно занятие;
-занятия в кружке «Студия Мультяшкино» - 140,00 рублей с одного чело-
века за одно занятие;
-занятия в кружке «Легомир» - 160,00 рублей с одного человека за одно 
занятие;
-занятия в кружке «Дары Фребеля» - 130,00 рублей с одного человека за 
одно занятие;
-занятия в кружке «Магия красок» - 160,00 рублей с одного человека за 
одно занятие;
-занятия в кружке «Веселый квилинг» - 130,00 рублей с одного человека 
за одно занятие;
-занятия в кружке «Радуга красок» - 150,00 рублей с одного человека за 
одно занятие;
-занятия в кружке «Занимательная робототехника» для детей 4-5 лет - 
200,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Занимательная робототехника» для детей 5-7 лет - 
210,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Разноцветный мир песчинок» для детей 1-4 лет - 140,00 
рублей с одного человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Разноцветный мир песчинок» для детей 5-7 лет - 150,00 
рублей с одного человека за одно занятие.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы                                             М.Б. Хвостюк

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 октября 2021 г.                                                                          № 587-па

г. Новодвинск

О предоставлении субсидии муниципальному унитарному пред-
приятию «Жилкомсервис» муниципального образования «Город 

Новодвинск» в 2021 году на возмещение затрат или недополученных 
доходов в связи с производством (реализацией) товаров (выполне-

нием работ, оказанием услуг) в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 

2021 - 2025 годы»

В соответствии с п. 12 решения Городского Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» от 17.12.2020 № 143 «О бюджете 
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на пла-
новый период 2022 и 2023 годов», пунктами 2, 3 Порядка предоставления 
из бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивиду-

альным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг, утвержденного постановлением администрации му-
ниципального образования «Город Новодвинск» от 09.02.2021 № 55-па, ру-
ководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск», администрация муниципального образова-
ния «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предоставить в 2021 году из бюджета муниципального образования 
«Город Новодвинск» (главный распорядитель - администрация муници-
пального образования «Город Новодвинск») субсидию муниципальному 
унитарному предприятию «Жилкомсервис» муниципального образования 
«Город Новодвинск» (получатель субсидии) на возмещение затрат или 
недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг в сумме 86 000 тыс. рублей в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение содержания и использования 
жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Но-
водвинск» на 2021 - 2025 годы» в соответствии с заявлением получателя 
субсидии и соглашением о предоставлении субсидии, заключенным между 
главным распорядителем и получателем субсидии. 
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном  сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Исполняющий обязанности главы                                             М.Б. Хвостюк

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
20 ОКТЯБРЯ 2021  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2021 г.                                                                          № 608-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в документацию по планировке территории
(проект планировки и проект межевания) жилого квартала № 9

муниципального образования «Город Новодвинск»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, с 
учетом обращения общества с ограниченной ответственностью «Альянс», 
руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангель-
ской области «Город Новодвинск», администрация муниципального обра-
зования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять решение о внесении изменений в проект планировки и проект 
межевания территории жилого квартала № 9 муниципального образования 
«Город Новодвинск» (далее - документация по планировке территории) за 
счет средств общества с ограниченной ответственностью «Альянс».
2.Установить, что:



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
20 ОКТЯБРЯ 2021  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

а)с момента вступления в силу настоящего постановления физические или 
юридические лица вправе направлять в администрацию муниципального 
образования «Город Новодвинск» свои предложения о порядке, сроках под-
готовки и содержании документации по планировке территории (далее - 
предложения заинтересованных лиц);
б)предложения заинтересованных лиц, составленные в свободной форме 
с соблюдением общих требований, установленных к письменным обраще-
ниям в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», могут 
быть направлены в виде почтового отправления по адресу: 164900, Архан-
гельская область, город Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, кор-
пус 2, кабинет № 6, либо в виде электронного сообщения на электронные 
адреса: admin@novadmin.ru, architect@novadmin.ru;

в)срок приема предложений заинтересованных лиц - 30 дней, следующих 
за днем официального опубликования (обнародования) настоящего поста-
новления;
г)рассмотрение предложений заинтересованных лиц и подготовку доку-
ментации по планировке территории обеспечивает отдел архитектуры и 
градостроительства администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2021 г.                                                                          № 616-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 28.06.2021 № 

355-па «О размере платы за оказание дополнительных образователь-
ных услуг муниципальным образовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

В соответствии с Положением о порядке принятия органами местного 
самоуправления решений об установлении тарифов на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.09.2009 № 12, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», учитывая 
заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учрежде-
ний управления экономического развития администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения расчетных 
и обосновывающих материалов, представленных муниципальным образо-
вательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени 

В.И. Захарова» для целей установления платы за оказание дополнительных 
образовательных услуг, от 15.10.2021, администрация муниципального об-
разования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 28.06.2021 № 355-па «О размере платы за оказание
дополнительных образовательных услуг муниципальным образователь-
ным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 2» следующие 
изменения и дополнения:
а)в наименовании после слов «школа № 2» дополнить словами «имени В.И. 
Захарова»; 
б)в пункте 1:
-в абзаце первом после слов «школа № 2» дополнить словами «имени В.И. 
Захарова»;
-в последнем абзаце последний знак «.» заменить знаком «;»;
-дополнить абзацами следующего содержания:
«-групповые занятия с учителем начальных классов «Школа скорочтения» 
- 250,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-индивидуальные занятия с учителем начальных классов «Школа скорочте-
ния» - 300,00 рублей с одного человека за одно занятие.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2021 г.                                                                          № 617-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.04.2015 № 
454-па «Об установлении платы за содержание жилого помещения 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений из состава муниципального 
жилищного фонда, а также для собственников помещений в много-

квартирных домах, в которых не принято решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом»

В соответствии с протоколом конкурса по отбору управляющей организа-
ции для управления многоквартирными домами № 3 от 01.10.2021 и руко-
водствуясь частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции от 29.12.2004 № 188-ФЗ, пунктами 11, 12 части 3, пунктом 1 части 4 
статьи 3 Положения о правовом регулировании в области жилищных отно-
шений на территории муниципального образования «Город Новодвинск», 
утвержденного решением Городского Совета депутатов муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 18.12.2009 № 23, статьями 28, 29, 40.2 
Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», ад-
министрация муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 30.04.2015 № 454-па «Об установлении платы за 
содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений из со-
става муниципального жилищного фонда, а также для собственников поме-
щений в многоквартирных домах, в которых не принято решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом» (в редакции постановле-
ний администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 

23.06.2015 № 566-па, от 25.08.2015 № 767-па, от 27.08.2015 № 773-па, от 
21.09.2015 № 833-па, от 09.12.2015 № 1064-па, от 23.12.2015 № 1146-па, 
от 28.01.2016 № 55-па, от 19.02.2016 № 117-па, от 18.04.2016 № 325-па, 
от 13.05.2016 № 379-па, от 02.06.2016 № 428-па, от 21.10.2016 № 771-па, 
от 28.12.2016 № 1061-па, от 24.01.2017 № 31-па, от 27.01.2017 № 47-па, 
от 22.02.2017 № 120-па, от 24.03.2017 № 220-па, от 19.04.2017 № 288-па, 
от 21.07.2017 № 519-па, от 25.12.2017 № 969-па, от 18.01.2018 № 8-па, от 
19.02.2018 № 81-па, от 21.03.2018 № 151-па, от 16.04.2018 № 225-па, от 
26.07.2018 № 416-па, от 01.08.2018 № 429-па, от 28.09.2018 № 595-па, от 
14.12.2018 № 828-па, от 19.12.2018 № 856-па, от 18.01.2019 № 12-па, от 
22.02.2019 № 127-па, от 14.03.2019 № 182-па, от 25.04.2019 № 305-па, от 
30.05.2019 № 400-па, от 17.07.2019 № 520-па, от 24.12.2019 № 1056-па, от 
31.12.2019 № 1114-па, от 27.01.2020 № 41-па, от 31.01.2020 № 48-па, от 
10.02.2020 № 61-па, от 25.02.2020 № 102-па, от 06.03.2020 № 147-па, от 
01.04.2020 № 215-па, от 16.04.2020 № 245-па, от 29.04.2020 № 274-па, от 
29.05.2020 № 321-па, от 12.08.2020 № 471-па, от 18.08.2020 № 478-па, от 
26.12.2020 № 839-па, от 25.02.2021 № 91-па, от 13.05.2021 № 260-па, от 
25.06.2021 № 348-па, от 14.07.2021 № 396-па) следующие изменения:
а)пункт 256 приложения № 1 «Размеры платы за содержание жилого по-
мещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений из состава муниципального 
жилищного фонда» изложить в следующей редакции:

256  ул. Фронтовых бригад, д. 9, корп. 1 17,45

б)пункт 50 приложения № 2 «Размеры платы за содержание жилого поме-
щения для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартир-
ным домом» изложить в следующей редакции:

50  ул. Фронтовых бригад, д. 9, корп. 1 17,45

2.Установить, что указанные в пункте 1 настоящего постановления изме-
нения применяются к расчетам по оплате содержания жилого помещения 
с 01 октября 2021 года.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
20 ОКТЯБРЯ 2021  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2021 г.                                                                          № 623-па

г. Новодвинск

Об утверждении Перечня объектов капитального строительства,
в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта которых применяются особен-

ности осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмо-
тренные частями 56-63 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В соответствии с частью 55 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководству-
ясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области 
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень объектов капитального строительства, в целях ар-
хитектурностроительного проектирования, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта которых применяются особенности осуществления 
закупок и исполнения контрактов, предусмотренные частями 56-63 статьи 
112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (приложение).
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 19 октября 2021 г. № 623-па

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального строительства

в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального ремонта которых применяются особенно-
сти осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренные 

частями 56-63 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-

ния государственных и муниципальных нужд»

№ п.п. Объект капитального строительства Примечание

1. Многоквартирный жилой дом
ул. Добровольского, д. 9

Выполнение работ по проектированию,
строительству и вводу в эксплуатацию объ-
екта капитального строительства для рассе-
ления многоквартирных домов, признанных 
аварийными до 1 января 2017 года в связи с 
физическим износом и подлежащих сносу

2. Многоквартирный жилой дом
ул. Фронтовых бригад, д. 11

Выполнение работ по проектированию,
строительству и вводу в эксплуатацию объ-
екта капитального строительства для рассе-
ления многоквартирных домов, признанных 
аварийными до 1 января 2017 года в связи с 
физическим износом и подлежащих сносу

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2021 г.                                                                          № 624-па

г. Новодвинск

Об установлении публичного сервитута для использования земель 
(земельных участков) в целях размещения электросетевого объекта 

«ВЛ-6кВ ʺ45-28ʺ» на территории 
муниципального образования «Город Новодвинск»

На основании ходатайства об установлении публичного сервитута, направ-
ленного публичным акционерным обществом «Межрегиональная распре-
делительная сетевая компания Северо-Запада» и в соответствии с главой 
V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ 
(далее - Земельный кодекс Российской Федерации), руководствуясь статья-
ми 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город 
Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить публичный сервитут для использования земель (земельных 
участков) в пользу публичного акционерного общества «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Северо-Запада» ИНН 7802312751, 
ОГРН 1047855175785, юридический адрес: 196247, город Санкт-Петер-
бург, площадь Конституции, дом 3, литер а, помещение 16н (далее соответ-
ственно - публичный сервитут, обладатель публичного сервитута) в целях 
размещения электросетевого объекта «ВЛ-6кВ ̋ 45-28ʺ», утвердив перечень 
земель (земельных участков), в отношении которых устанавливается пу-
бличный сервитут, с указанием сроков действия публичного сервитута и 
связанных с ним ограничений для землепользования, порядка расчета и 
внесения платы за публичный сервитут и иной информации, связанной с 
установлением публичного сервитута (приложение № 1), и границы пу-
бличного сервитута (приложение № 2).
2.Обладатель публичного сервитута обязан привести земли (земельные 
участки), в отношении которых настоящим постановлением установлен 

публичный сервитут, в состояние, пригодное для использования в соот-
ветствии с видом разрешенного использования, снести инженерные со-
оружения, размещенные на основании публичного сервитута, в сроки, 
предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской 
Федерации.
3.Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений 
о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 
4.Уполномочить комитет по управлению муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации муниципального образования «Го-
род Новодвинск» на совершение действий, предусмотренных подпунктами 
3 - 5 пункта 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.
5.Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» от 08.07.2021 № 384-па «Об уста-
новлении публичного сервитута для использования земель (земельных 
участков) в целях размещения электросетевого объекта «ВЛ-10кВ ʺ45-28ʺ» 
на территории муниципального образования «Город Новодвинск».
6.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (об-
народованию) в официальном печатном издании, являющемся источни-
ком официального опубликования муниципальных правовых актов, и на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 19 октября 2021 г. № 624-па

ПЕРЕЧЕНЬ
земель (земельных участков), в отношении которых устанавливается 

публичный сервитут, с указанием сроков действия публичного сервитута 
и связанных с ним ограничений для землепользования,

порядка расчета и внесения платы за публичный сервитут и иной инфор-
мации, связанной с установлением публичного сервитута



№ 
п.п.

Кадастровые номера
(при их наличии)
земельных участков,
в отношении которых
устанавливается
публичный сервитут,
адреса или описание
местоположения
земель (земельных
участков), в тношении 
которых устанавли-
вается
публичный сервитут

Срок
публичного
сервитута

Срок, в течение кото-
рого использование 
земельного участка 
(его части) и (или) 
расположенного
на нем объекта
недвижимого имуще-
ства в соответствии
с их разрешенным
использованием будет
невозможно или
существенно 
затруднено в связи с 
осуществлением
сервитута (при нали-
чии такого срока)

Порядок расчета и 
внесения платы за 
публичный сервитут в 
случае установления 
публичного сервитута 
в отношении земель
или земельных  участ-
ков, находящихся
в государственной
или муниципальной
собственности
и не предоставленных
гражданам или юри-
дическим лицам

График проведения
работ при осущест-
влении деятельности,
для обеспечения кото-
рой устанавливается
публичный сервитут,
в случае установ-
ления публичного 
сервитута
в отношении земель 
или земельных участ-
ков, находящихся
в государственной
или муниципальной
собственности
и не предоставленных
гражданам или юри-
дическим лицам

Сведения о собственнике инженерного 
сооружения, которое переносится
в связи с изъятием земельного участка
для государственных или муниципаль-
ных нужд, в случае, если публичный 
сервитут устанавливается в целях ре-
конструкции указанного инженерного
сооружения и обладатель публичного 
сервитута не является собственником
указанного инженерного сооружения

Реквизиты норма-
тивных актов, опре-
деляющих порядок 
установления зон
с особыми условиями
использования терри-
торий и содержание
ограничений прав
на земельные частки в
границах таких зон
в случае, если пу-
бличный сервитут
устанавливается
в целях размещения
инженерного соору-
жения, требующего
установления зон
с особыми условиями
использования
территорий

1. 29:26:000000:1533 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада» Постановление
Правительства
Российской Феде-
рации
от 24.02.2009 № 160
«О порядке
установления охран-
ных зон объектов
электросетевого
хозяйства и особых
условий использо-
вания
земельных участков,
расположенных
в границах таких зон»

2. 29:26:000000:544 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

3. 29:26:000000:4 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

4. 29:26:010501:4407 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

5. 29:26:010501:3872 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

6. 29:26:010501:3987 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

7. 29:26:010501:65 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

8. 29:26:010501:4499 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

9. 29:26:010501:78 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

10. 29:26:010501:55 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

11. 29:26:010501:79 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

12. 29:26:000000:3 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

13. 29:26:010502:759 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

14. 29:26:010502:730 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

15. 29:26:000000:3025 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

16. 29:26:010302:163 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

17. 29:26:010501:3873 49 лет не установлен не взимается не установлен ПАО «МРСК СевероЗапада»

Общая площадь публичного сервитута 128579 кв. м

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 19 октября 2021 г. № 624-па

ГРАНИЦЫ
публичного сервитута1 

1 В соответствии с требованиями, указанными в пункте 7 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации.

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 19 20 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В.Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru


